
   

 
 
 
 
 

 
 

 

From VET to WOW 
NEWSLETTER 

 

 

 
 

 

 



   

 
From VET to WOW 

 

Newsletter 3 – Gran Canaria – spotkanie partnerów projektu w Hiszpanii 
 
Miło nam zaprezentowad trzeci newsletter projektu From VET to WOW. 
 
Ten projekt ma na celu poprawę i rozwój form współpracy miedzy szkołami zawodowymi (VET - Vocational 
Education and Training organisations) i światem pracy (WOW - World of Work). 
 
Celami partnerów są: poznanie nowych modeli współpracy szkół zawodowych ze światem pracy, identyfikacja 
nowych metod przejścia uczniów i absolwentów ze szkół do pracy, dzielenie się dobrymi praktykami i 
wspieranie współpracy między szkołami, pracodawcami i administracją publiczną. 
 
Cele te zostaną osiągnięte m.in. przez: 
- wymianę doświadczeo i dobrych praktyk w ramach modeli współpracy szkół ze światem pracy, 
- konkurs SZKOŁA NAJLEPSZA we współpracy ze światem pracy, 
- opracowanie planu współpracy szkół ze światem pracy. 
 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na stronę internetową projektu: 

http://vet-wow.inncrea.eu/ 

 

 
 

 
 

 



   
 

Konferencje, Dobre praktyki 
 
Podczas spotkania partnerów From VET to WOW na Wyspach Kanaryjskich w Hiszpanii, zorganizowaliśmy serię 
konferencji z prelegentami związanymi z edukacją w Hiszpanii oraz odwiedziliśmy różne szkoły zawodowe. 
Dzięki temu poznaliśmy różne metody pracy w szkolnictwie zawodowym w Hiszpanii i poznaliśmy szereg dobrych 
praktyk. Zwiedziliśmy między innymi: Teror Culture House, IES Teror, IES Bañaderos Cipriano Acosta i Santa Brygida 
Hotel School. 
Po każdej prezentacji odbyły się ciekawe dyskusje i wszyscy uczestnicy przedstawili inspirujące pomysły. 
Najważniejszymi tematami były kwestie motywowania uczniów do podejmowania studiów i odpowiedniego 
wyboru zawodu. 
 
Nasi prelegenci:  
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Maria Francuz 
InnCrea, Polska 
Koordynator projektu From VET to WOW 
Zaprezentowała cele projektu i jego rezultaty 
http://inncrea.eu/ 
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Mónica Cardenes 

 
Koordynator studiów zawodowych 

 
 

 

On the job learning 
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Cristina Miranda 

Profesor na Uniwersytecie Gran Canaria University  

Dual vocational studies 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
lsabel Gutierrez 

Nauczyciel w IES Teror 

Studia zawodowe i kształcenie na odległość 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

 

 

 
 

Po konferencjach partnerzy zwiedzili miasto Teror. Uczniowie IES Teror oprowadzili ich po 

mieście, opowiadając wiele ciekawostek historycznych…  
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Partnerzy odwiedzili również lES Teror. Zostali oprowadzeni przez uczniów, którzy 
chętnie odpowiadali na pytania.  
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Po lunchu zwiedziliśmy Szkołę Hotelarską Santa Brigida Hotel School. Zobaczyliśmy 
wnętrza hotelu i zapoznaliśmy się z jego funkcjonowaniem.  
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Nauczyciele z I.E.S Politecnico Las Palmas zaprezentowali bardzo interesujący 

interdyscyplinarny projekt, realizowany przez różne szkoły: 

 
- I.E.S Politecnico Las Palmas. 

 

- EASD Gran Canaria. 

 
- I.E.S Perez Galdós. 

 
- Conservatory of Music LPGC 
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Współpracują one razem, by stworzyd przedstawienie operowe, które co roku jest wystawiane w teatrze Perez Galdós. 
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SPOTKANIE PARTNERÓW 
 

 

 

 
 

Spotkanie odbyło się w dniach 28 i 29 maja na Gran Canaria, w Hiszpanii. Gospodarzem spotkania był partner 
hiszpański I.E.S Teror (www.iesteror.com). Pierwsza część spotkania miała miejsce w Teror Culture House. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spotkanie rozpoczęło się od dyskusji na temat raportu połówkowego. Pani Maria Karkowska 

przypomniała wszystkim partnerom zasady pracy nad raportem.  

 
Kolejnym tematem spotkania były raporty z przebiegu projektu w krajach partnerskich. Konkursy we 
wszystkich krajach zostały zainaugurowane, Partnerzy zbierają zgłoszenia i opracowują dokumentację, 
przygotowują skład jury, realizują promocję oraz pracują nad organizacją ceremonii wręczenia nagród. 
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Drugi dzień spotkania odbywał się w C.E.P (Centrum Nauczycieli w Las Palmas). 

 
Krótko podsumowano ustalenia z poprzedniego dnia i uzgodniono kolejne zadania.  

Następne spotkanie odbędzie się w Polsce, w dniach 20 i 21 listopada 2014 roku. Partnerzy ustalili też daty konferencji 

końcowej.  
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Partnerzy rozmawiali również o tym, jak przygotować Plan współpracy między szkołami zawodowymi a światem pracy.  

Tematem rozmów było też zbieranie i publikacja dobrych praktyk. Partnerzy wspomnieli również o wadze networkingu na 
portalach społecznościowych w celu rozpowszechniania idei projektu From VET to WOW.  

Po spotkaniu odbyła się bardzo interesująca wycieczka po Centrum Nauczycieli w Las Palmas.  
 
Ostatnim punktem programu była wizyta w I.E.S Banaderos Cipriano Acosta, gdzie przywitał nas dyrektor Jose Ramón 
Bethencourt i oprowadził nas po szkole i nowej restauracji, która została otwarta tego samego rana.  
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Lifelong Learning Programme 

 

SPOTKANIE NA GRAN CANARIA 
 

Gran Canaria przywitała partnerów nietypową i rozczarowującą pogodą, było zimno i deszczowo … 

from 
VET 
to 

wow 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

 

 
Na lunch wybraliśmy się do San Mateo, jednej z najbardziej malowniczych wiosek na Gran Canaria, gdzie 
spróbowaliśmy tradycyjnych specjałów w uroczej restauracji La Raiz de Verol. 
 
Kolacja na Las Canteras była bardzo przyjemna. Spędziliśmy ją na prawdopodobnie najpiękniejszej plaży 
miejskiej naszego archipelagu. Skosztowaliśmy różnego rodzaju lokalnych potraw, głównie z ryb. 
 
 
 
 
NASTĘPNE SPOTKANIE 
Kolejne spotkanie partnerów projektu From VET to WOW odbędzie się w Krakowie. 
Podczas tego spotkania poznamy dobre praktyki metod współpracy szkół ze światem pracy, wyselekcjonowane 
do tego czasu w ramach konkursu SZKOŁA NAJLEPSZA we współpracy ze światem pracy. Podczas spotkania 
będzie miała miejsce Gala Wręczenia Nagród. 
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